
NRW Kurzbahn und Deutschlandoffene Para-Meisterschaften in Essen
vom 01.11.2024 bis 03.11.2024

Protokoll Seite: 1

Wettkampf 16 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeisterin 2024

Gerth, Lea 2010 SG Bergheim 02:23,34
  100m: 01:10,46 (01:10,46) | 200m: 02:23,34 (01:12,88)

2. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 02:24,91
  100m: 01:10,42 (01:10,42) | 200m: 02:24,91 (01:14,49)

3. Wojtakowski, Isabella 2011 SG Gelsenkirchen 02:25,51
  100m: 01:10,79 (01:10,79) | 200m: 02:25,51 (01:14,72)

4. Dahmen, Tessa 2010 TV Ratingen 02:27,09
  100m: 01:10,94 (01:10,94) | 200m: 02:27,09 (01:16,15)

5. Johannknecht, Naya 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:27,21
  100m: 01:12,53 (01:12,53) | 200m: 02:27,21 (01:14,68)

6. Mätzing, Carlotta 2010 SG Dortmund 02:27,49
  100m: 01:10,09 (01:10,09) | 200m: 02:27,49 (01:17,40)

7. Conradi, Isabelle 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:27,71
  100m: 01:11,16 (01:11,16) | 200m: 02:27,71 (01:16,55)

8. Berner, Calla 2011 SG Mönchengladbach 02:28,44
  100m: 01:12,23 (01:12,23) | 200m: 02:28,44 (01:16,21)

9. Walter, Ida 2010 SG Bayer 02:28,98
  100m: 01:12,77 (01:12,77) | 200m: 02:28,98 (01:16,21)

10. Skokic, Hannah 2011 SG Mülheim 02:29,44
  100m: 01:13,88 (01:13,88) | 200m: 02:29,44 (01:15,56)

11. Jarosch, Lisa 2010 SG Bergheim 02:30,12
  100m: 01:13,35 (01:13,35) | 200m: 02:30,12 (01:16,77)

12. Schulze, Paula Marlene 2011 SG Essen 02:30,35
  100m: 01:13,50 (01:13,50) | 200m: 02:30,35 (01:16,85)

13. Pöland, Nina 2010 TPSK 1925 e.V. 02:30,42
  100m: 01:11,95 (01:11,95) | 200m: 02:30,42 (01:18,47)

14. Sotti, Anna 2010 Team Bochum 02:30,75
  100m: 01:13,07 (01:13,07) | 200m: 02:30,75 (01:17,68)

15. Wagner, Leonie 2011 TV Jahn Hiesfeld 02:31,58
  100m: 01:14,72 (01:14,72) | 200m: 02:31,58 (01:16,86)

16. Schneider, Carla 2010 Kopfsprung Köln 02:32,83
  100m: 01:14,30 (01:14,30) | 200m: 02:32,83 (01:18,53)

17. Klinkowski, Johanna 2010 SG Dortmund 02:33,68
  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:33,68 (01:20,15)

18. Fügmann, Linn 2011 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 02:34,69
  100m: 01:14,98 (01:14,98) | 200m: 02:34,69 (01:19,71)

19. Hülsmann, Stina 2010 TPSK 1925 e.V. 02:34,75
  100m: 01:15,12 (01:15,12) | 200m: 02:34,75 (01:19,63)

20. Gueth, Anna 2010 Brander SV 1973 e.V. 02:38,19 EnM
  100m: 01:15,79 (01:15,79) | 200m: 02:38,19 (01:22,40)

21. Schröer, Luisa 2011 SG Bayer 02:38,30 EnM
  100m: 01:16,09 (01:16,09) | 200m: 02:38,30 (01:22,21)

22. Strand, Jule 2010 SV Horrem-Sindorf 02:40,11 EnM
  100m: 01:16,75 (01:16,75) | 200m: 02:40,11 (01:23,36)

23. Evmanenco, Alisa 2010 Düsseldorfer SC 1898 02:41,26 EnM
  100m: 01:17,82 (01:17,82) | 200m: 02:41,26 (01:23,44)



NRW Kurzbahn und Deutschlandoffene Para-Meisterschaften in Essen
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Protokoll Seite: 2

noch Wettkampf 16 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit

nicht am Start
Winter, Anni 2010 SG Essen

disqualifiziert
Rudkowski, Jella 2010 Team Bochum

Die Sportlerin hat bei der 175m Wende nach Verlassen der Rückenlage und Abschluss eines Armzuges die Wende
nicht eingeleitet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:07

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeisterin 2024

Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 02:14,74
  100m: 01:05,14 (01:05,14) | 200m: 02:14,74 (01:09,60)

2. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 02:16,99
  100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:16,99 (01:11,99)

3. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 02:19,60
  100m: 01:08,87 (01:08,87) | 200m: 02:19,60 (01:10,73)

4. Hesse, Eltje 2008 SG Remscheid e.V. 02:24,28
  100m: 01:09,72 (01:09,72) | 200m: 02:24,28 (01:14,56)

5. Heß, Fine 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:26,68
  100m: 01:09,94 (01:09,94) | 200m: 02:26,68 (01:16,74)

6. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 02:27,02
  100m: 01:10,47 (01:10,47) | 200m: 02:27,02 (01:16,55)

6. Perez Zavala, Rebeca 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:27,02
  100m: 01:10,80 (01:10,80) | 200m: 02:27,02 (01:16,22)

8. Mauss, Tessa 2008 Team Bochum 02:27,51
  100m: 01:11,78 (01:11,78) | 200m: 02:27,51 (01:15,73)

9. Düker, Lisa 2009 SG Gelsenkirchen 02:27,85
  100m: 01:12,92 (01:12,92) | 200m: 02:27,85 (01:14,93)

10. Sklyar, Darya 2008 1. Paderborner SV 1911 02:32,22
  100m: 01:13,28 (01:13,28) | 200m: 02:32,22 (01:18,94)

nicht am Start
Bodulovic, Ira 2009 SG Neuss
Schönbrodt, Lisa 2007 SG Bergheim

DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Hallermann, Charlotte 2006/AB Ahlener SG, Abt. Wassersport (Para) 02:57,44 388
  100m: 01:24,78 (01:24,78) | 200m: 02:57,44 (01:32,66)
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noch Wettkampf 16 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Kohlmann, Laura Sophie 2009 SG Essen 02:14,74

  100m: 01:05,14 (01:05,14) | 200m: 02:14,74 (01:09,60)
2. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 02:16,99

  100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:16,99 (01:11,99)
3. Kröger, Lina 2004 SG Essen 02:17,32

  100m: 01:04,86 (01:04,86) | 200m: 02:17,32 (01:12,46)
4. Herrmann, Luisa Marie 2009 SG Bayer 02:19,60

  100m: 01:08,87 (01:08,87) | 200m: 02:19,60 (01:10,73)
5. Ruberg, Lilly 2006 Team Bochum 02:20,23

  100m: 01:08,65 (01:08,65) | 200m: 02:20,23 (01:11,58)
6. Buttler, Hannah 2006 SG Dortmund 02:21,41

  100m: 01:07,62 (01:07,62) | 200m: 02:21,41 (01:13,79)
7. Vollmer, Mia 2003 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 02:21,69

  100m: 01:09,81 (01:09,81) | 200m: 02:21,69 (01:11,88)
8. Lissok, Laeticia 2005 SG Gelsenkirchen 02:22,91
9. Gerth, Lea 2010 SG Bergheim 02:23,34

  100m: 01:10,46 (01:10,46) | 200m: 02:23,34 (01:12,88)
10. Hesse, Eltje 2008 SG Remscheid e.V. 02:24,28

  100m: 01:09,72 (01:09,72) | 200m: 02:24,28 (01:14,56)
11. Manka, Wolke 2010 SG Bayer 02:24,91

  100m: 01:10,42 (01:10,42) | 200m: 02:24,91 (01:14,49)
12. Wojtakowski, Isabella 2011 SG Gelsenkirchen 02:25,51

  100m: 01:10,79 (01:10,79) | 200m: 02:25,51 (01:14,72)
13. Bamfaste, Maren 2006 SG Bayer 02:25,78

  100m: 01:10,81 (01:10,81) | 200m: 02:25,78 (01:14,97)
14. Heß, Fine 2008 Düsseldorfer SC 1898 02:26,68

  100m: 01:09,94 (01:09,94) | 200m: 02:26,68 (01:16,74)
15. Niederste-Hollenberg, Janne 2007 Duisburger ST 02:27,02

  100m: 01:10,47 (01:10,47) | 200m: 02:27,02 (01:16,55)
15. Perez Zavala, Rebeca 2009 Düsseldorfer SC 1898 02:27,02

  100m: 01:10,80 (01:10,80) | 200m: 02:27,02 (01:16,22)
17. Dahmen, Tessa 2010 TV Ratingen 02:27,09

  100m: 01:10,94 (01:10,94) | 200m: 02:27,09 (01:16,15)
18. Johannknecht, Naya 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:27,21

  100m: 01:12,53 (01:12,53) | 200m: 02:27,21 (01:14,68)
19. Mätzing, Carlotta 2010 SG Dortmund 02:27,49

  100m: 01:10,09 (01:10,09) | 200m: 02:27,49 (01:17,40)
20. Mauss, Tessa 2008 Team Bochum 02:27,51

  100m: 01:11,78 (01:11,78) | 200m: 02:27,51 (01:15,73)
21. Conradi, Isabelle 2011 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:27,71

  100m: 01:11,16 (01:11,16) | 200m: 02:27,71 (01:16,55)
22. Düker, Lisa 2009 SG Gelsenkirchen 02:27,85

  100m: 01:12,92 (01:12,92) | 200m: 02:27,85 (01:14,93)
23. Berner, Calla 2011 SG Mönchengladbach 02:28,44

  100m: 01:12,23 (01:12,23) | 200m: 02:28,44 (01:16,21)
24. Walter, Ida 2010 SG Bayer 02:28,98

  100m: 01:12,77 (01:12,77) | 200m: 02:28,98 (01:16,21)



NRW Kurzbahn und Deutschlandoffene Para-Meisterschaften in Essen
vom 01.11.2024 bis 03.11.2024

Protokoll Seite: 4

noch Wettkampf 16 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
25. Skokic, Hannah 2011 SG Mülheim 02:29,44

  100m: 01:13,88 (01:13,88) | 200m: 02:29,44 (01:15,56)
26. Jarosch, Lisa 2010 SG Bergheim 02:30,12

  100m: 01:13,35 (01:13,35) | 200m: 02:30,12 (01:16,77)
27. Schulze, Paula Marlene 2011 SG Essen 02:30,35

  100m: 01:13,50 (01:13,50) | 200m: 02:30,35 (01:16,85)
28. Pöland, Nina 2010 TPSK 1925 e.V. 02:30,42

  100m: 01:11,95 (01:11,95) | 200m: 02:30,42 (01:18,47)
29. Sotti, Anna 2010 Team Bochum 02:30,75

  100m: 01:13,07 (01:13,07) | 200m: 02:30,75 (01:17,68)
30. Wagner, Leonie 2011 TV Jahn Hiesfeld 02:31,58

  100m: 01:14,72 (01:14,72) | 200m: 02:31,58 (01:16,86)
31. Sklyar, Darya 2008 1. Paderborner SV 1911 02:32,22

  100m: 01:13,28 (01:13,28) | 200m: 02:32,22 (01:18,94)
32. Schneider, Carla 2010 Kopfsprung Köln 02:32,83

  100m: 01:14,30 (01:14,30) | 200m: 02:32,83 (01:18,53)
33. Klinkowski, Johanna 2010 SG Dortmund 02:33,68

  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:33,68 (01:20,15)
34. Fügmann, Linn 2011 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 02:34,69

  100m: 01:14,98 (01:14,98) | 200m: 02:34,69 (01:19,71)
35. Hülsmann, Stina 2010 TPSK 1925 e.V. 02:34,75

  100m: 01:15,12 (01:15,12) | 200m: 02:34,75 (01:19,63)
36. Gueth, Anna 2010 Brander SV 1973 e.V. 02:38,19 EnM

  100m: 01:15,79 (01:15,79) | 200m: 02:38,19 (01:22,40)
37. Schröer, Luisa 2011 SG Bayer 02:38,30 EnM

  100m: 01:16,09 (01:16,09) | 200m: 02:38,30 (01:22,21)
38. Strand, Jule 2010 SV Horrem-Sindorf 02:40,11 EnM

  100m: 01:16,75 (01:16,75) | 200m: 02:40,11 (01:23,36)
39. Evmanenco, Alisa 2010 Düsseldorfer SC 1898 02:41,26 EnM

  100m: 01:17,82 (01:17,82) | 200m: 02:41,26 (01:23,44)
40. Hallermann, Charlotte 2006/AB Ahlener SG, Abt. Wassersport (Para) 02:57,44

  100m: 01:24,78 (01:24,78) | 200m: 02:57,44 (01:32,66)
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